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برگزاری کنسرت در خراسان رضوی 
رفع ممنوعیت شد؟

سایر  حتی  و  مشهد  در  کنسرت  برگزاری 
همیشه  رضوی،  خراسان  استان  شهرهای 
مساله ای پر حرف و حدیث بوده است؛ به این 
سبب که اگرچه هیچگاه به صورت علنی اعلام 
موضع نشده که برگزاری کنسرت در این استان 
ممنوع است یا خیر، اما در این سال ها هرگاه 
خواننده ای قصد رفتن روی سن را داشته است، 
این اجراها به حاشیه کشیده شده و اغلب هم به 

لغو کنسرت در شب های بعد انجامیده است.
اکنون پس از گذشت سال ها حاشیه و البته 
در  کنسرت  برگزاری  غیررسمی  ممنوعیت 
خراسان رضوی، حجت اشرف زاده قرار است در 
روزهای ۱۸، ۱۹ و ۲۰ اسفند ماه در شهر نیشابور 
به روی صحنه برود؛ اجراهایی که باید دید آیا 

این بار بدون حاشیه به اتمام خواهد رسید؟
مجوزهای قانونی ارشاد و اما و اگرهای بعد از آن

به گزارش ایسنا، اگرچه بارها تاکید شده است 
که به طور قانونی »هیچ محدودیت جغرافیایی« 
برای برگزاری کنسرت های موسیقی در کشورمان 
وجود ندارد، اما همچنان بارها شاهد بوده ایم که 
در برخی از استان ها از جمله خراسان رضوی، 
حتی با وجود صدور مجوز از سوی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی، نهادهای مختلف برخوردهای 
سلیقه ای با اجراها داشته اند. این در حالی است 
که وزارت ارشاد هر بار در مواردی که منجر به 
لغو کنسرت ها شده ، تاکید کرده است که پیش 
از صدور هرگونه مجوزی برای برگزاری کنسرت، 
از دستگاه های مختلف استعلام گرفته می شود، 
آنها پاسخ می دهند و صدور مجوز یک فرآیند 

کاملا قانونی را طی می کند.
درحقیقت مسیر صدور مجوز برای برگزاری 
و  خاص  روندی  ارشاد،  سوی  از  کنسرت  یک 
دستگاه های  که  است  مشخص  حال  عین  در 
مختلفی را درگیر می کند. دستگاه های نظارتی، 
یک  مجوز  صدور  در  همه  انتظامی  و  امنیتی 
کنسرت نقش دارند و ارشاد مرحله پایانی است. 
وقتی همه مجوزها و تأییدیه ها گرفته شد، وزارت 
صادر  را  مجوز  هم  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 

می کند.
با این همه و به رغم تمام ملاحظات، پروسه 
برگزاری کنسرت در برخی استان ها حتی پس از 

دریافت مجوز، با اما و اگرهایی همراه است.
مصداق این امر را می توان در لغو کنسرت های 
تابستان سیروان خسروی و سهراب پاکزاد در 
اداره ارشاد استان اعلام کرد که  اهواز دید که 
مختلف  دستگاه های  تأیید  با  مجوزِ صادرشده 
تامین  شورای  اما  است.  بوده  قانونی  کاملا  و 
است،  بالادستی  نهادی  که  اهواز  شهرستان 
خسروی  اجرای  از  شب  یک  برگزاری  از  پس 
بعدی  شب  دو  لغو  دستور  توضیحی،  بدون 

کنسرت های او را داد.
البته که این اتفاق واکنش های بسیاری را به 
همراه داشت و از وزیر کشور گرفته تا معاون 
هنری وزارت فرهنگ نسبت این رفتار واکنش 
نشان دادند و خواستار برخورد با قانون شکنان 
شدند اما از آن زمان تاکنون خبری از برگزاری 
کنسرت در استان خوزستان نیست و آخرین بار 
هم برگزاری دوباره کنسرت در این استان را به 
تصمیم مراجع ذی صلاح از جمله شورای تأمین 

استان، منوط دانستند.
حالا پس از روشن شدن دوباره چراغ کنسرت 
ها، نوبت به حجت اشرف زاده رسیده است و 
این خواننده قرار است در نیشابور روی صحنه 
برود. البته به نظر می رسد با توجه به چند مورد 
لغو کنسرت  در اوایل سال جاری که واکنش های 
بسیاری را به همراه داشت و همچنین تاکید بر 
برگزاری دوباره کنسرت ها پس از تعطیلی های 
اخیر، اکنون وضعیت برای برپایی کنسرت در 
استان ها از جمله خراسان رضوی کمی بهتر شده 
باشد؛ ضمن اینکه محمد الهیاری، رییس دفتر 
موسیقی چندی قبل از حضور وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در جمع ائمه جمعه برای گفت وگو 
درباره اختلاف نظرها خبر داده بود تا بدین صورت 
حوزه های تخصصی با دست اندرکاران نظارتی در 

استان ها گفت وگو کنند.
به هر حال، مسیر توقف برگزاری کنسرت ها 
در خراسان رضوی تا سال ۹۸ که کرونا شیوع 
پیدا کرد، ادامه دار بود و تا امروز که به دلیل 
شرایط اجتماعی شاید کمتر فرصتی برای برگزاری 
کنسرت در این استان به وجود آمده باشد هم 

ادامه داشته است.

علی نصیریان، فتحعلی بیگی شورای 
سیاستگذاری یک رویداد تئاتری

هنری  امور  معاون  سالاری  محمود  حکم  با 
شورای  اعضای  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت 
سیاست گذاری بیست ویکمین جشنواره بین المللی 

نمایش های آیینی و سنتی معرفی شدند.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی اداره 
معاون  سالاری،  محمود  نمایشی،  هنرهای  کل 
امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و رییس 
جشنواره  بیست ویکمین  سیاست گذاری  شورای 
بین المللی نمایش های آیینی و سنتی روز یکشنبه 
)چهاردهم اسفند( طی احکام جداگانه ای اعضای 
شورای سیاست گذاری این رویداد هنری را معرفی 
و منصوب کرد.  در این مراسم که با حضور محمود 
سالاری معاون امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد 
نمایشی  هنرهای  مدیرکل  نظری  کاظم  اسلامی، 
و رییس جشنواره بین المللی نمایش های آیینی و 
سنتی و احمد جولایی، دبیر بیست ویکمین دوره 
داوود  نصیریان،  علی  شد،  برگزار  جشنواره  این 
فتحعلی بیگی، غلامرضا منتظری، حسن قنادیان، 
به عنوان  جاوید  هوشنگ  و  قهرمانی  محمدباقر 
یکمین  و  بیست  سیاست گذاری  شورای  اعضای 

جشنواره بین المللی معرفی شدند.
متن حکم به شرح زیر است:

»نمایش ایرانی درّ گرانقدر گنجینه هنر ایرانی 
است. گنجینه ارزشمندی که قرن هاست زیباترین و 
ناب ترین آفریده های هنرمندان بزرگ و نیک نام این 
سرزمین را در خود دارد. بر ماست که این سرمایه 
گران سنگ را قدر دانسته و در پویایی و پایایی آن 
به قدر توان و شاید بیش از آن بکوشیم. موجب 
خرسندی و سپاس است که با حضور و همراهی 
ارزشمندتان به عنوان »عضو شورای سیاست گذاری 
و  آیینی  نمایش های  جشنواره  یکمین  و  بیست 
سنتی« یاریگر ما در این رویداد فاخر ملی هستید.

ارائه  و  شما  همراهی  و  حضور  با  که  امید 
پیشنهادات سازنده و اثرگذار شاهد برگزاری هرچه 

شایسته تر این رویداد هنری ارزشمند باشیم.
از پروردگار مهربان برای شما پیروزی و سربلندی 

آرزو دارم.«
بیست و یکمین جشنواره بین المللی نمایش های 
آیینی و سنتی سال آینده در تهران برگزار خواهد 
نشده  مشخص  هنوز  آن  برگزاری  تاریخ  اما  شد 

است.

فرصت تاریخی برای فیلمبردار زن 
در اسکار

»مندی واکر« به عنوان نخستین زن برنده جایزه 
سالانه انجمن فیلمبرداران آمریکا )ASC( شد تا یک 
قدم به تاریخ سازی در جوایز اسکار ۲۰۲۳ نزدیک 

شود.
دوره  و هفتمین  مراسم سی  ایسنا،  گزارش  به 
جوایز سالانه انجمن فیلمبرداران آمریکا برگزار شد 
و »مندی واکر« برای فیلم »الویس« جایزه بهترین 
فیلمبرداری فیلم بلند را به خود اختصاص داد تا 

نخستین زن برنده این جایزه نام بگیرد.
»واکر« در رقابت با چهره های سرشناسی چون 
فریزر«  نور(، »گریگ  )امپراتوری  دیکینز«  »راجر 
)بتمن(، »کلودیا میراندا« )تاپ گان: ماوریک( و 
داریوش خنجی )باردو( موفق به کسب جایزه اصلی 

انجمن فیلمبرداران آمریکا شد.
جوایز  در  حال  به  تا  که  است  زنی  سومین  او 
و همچنین  نامزد شد  آمریکا  فیلمبردارن  انجمن 
نامزد جایزه اسکار  تاکنون  سومین زنی است که 

شده است.
»ریچل موریسون« در سال ۲۰۱۸ برای فیلم »گل 
جایزه شد  دو  هر  نامزد   )Mudbound( گرفته« 
و پس از آن »آری وگنر« که در سال ۲۰۲۲ برای 
»قدرت سگ« نامزد هر دو جایزه شد و در نهایت 

هیچ یک موفق به دریافت جایزه اسکار نشدند.
»مندی واکر« این فرصت را دارد در مراسم اسکار 
۲۰۲۳ که هفته آینده برگزار می شود، نام خود را 
به عنوان نخستین زن برنده اسکار فیلمبرداری در 
تاریخ جوایز آکادمی ثبت کند و در این راه باید با 
داریوش خنجی )باردو(، »جیمز فرند« )در جبهه 
غرب خبری نیست( و »فلورین هافمیستر« )تار( 

رقابت کند.
در ۱۰ سال گذشته، در ۷ مورد برنده جایزه انجمن 
فیلمبرداران آمریکا و اسکار این شاخه یکسان بوده 

است.
آمریکا،  فیلمبرداران  انجمن  امسال  جوایز  در 
با  ایرانی-فرانسوی  فیلمبردار  خنجی  داریوش 
دریافت جایزه بین الملل این رویداد سینمایی مورد 

تقدیر قرار گرفت.

به گزارش ایسنا، بخش زیادی از هویت تاریخی 
و  تغییرات  دستخوشِ  معتمد«  سردار  »خانه 
بازسازی های مالکان جدید قرار گرفته است و بخش 
دیگر آن که انبار مغازه ها شده، به همان شکل به 
حال خود رها شده است. حتی اطلاعات کاسب های 
این محله از این خانه خیلی محدود و اندک است و 
کم تر کسی خبر دارد که این خانه زمانی به چه کسی 

تعلق داشته و یا ثبت ملی شده است.  
مریم اصغرنیا ـ مسئول پرونده ثبت خانه »سردار 
اسعد« ـ درباره هویت تاریخی و نحوه ثبت »خانه 
حسن خان اکبر«، پژوهش های گسترده ای داشته که 

در گفت وگو با ایسنا، به شرح جزئیات آن پرداخت:
هویت تاریخی خانه »حسن خان اکبر«

»خانه »حسن خان اکبر« متعلق به »صادق اکبر« 
مالکان  و  از متمولان  به »سردار معتمد«  معروف 
بزرگ گیلان بوده است. او با دختر اکبرخان بیگلر 
بیگی، »زهرا اکبر« دختر عموی خود ازدواج می کند. 
در مرکز پژوهش و اسناد ریاست جمهوری در انتشار 
کتاب »شعله فروزان« درباره سردار معتمد نوشته 
محتشم الملک،  لقب  با  اکبر  است: »صادق  شده 
داماد اکبر بیگلر بیگی امشه ای رشتی است که به 
شده  گیلان  عمده  مالکان  از  وصلت  این  واسطه 
است. او در ابتدای سلطنت احمدشاه )قاجار( با حکم 
عضدالملک نایب السلطنه، حکمران گیلان شد.« در 
سال ۱۲۷۱ هجری شمسی لقب »محتشم الملک« را 
به او دادند. سپس در سال ۱۲۷۸ هجری شمسی 
هنگامی که مظفرالدین شاه عازم اروپا بود، در رشت 
از سوی امین السلطان به شاه معرفی شد و با تقدیم 
پیشکشیِ قابل توجه به شاه و اتابک، لقب »سردار 
معتمد« گرفت. در سال ۱۲۹۹ هجری شمسی در 
کابینه فتح الله اکبر، وزیر پست و تلگراف شد و در 

سال ۱۳۱۱ هجری شمسی درگذشت.  
نوه های  با  گرفته  صورت  مصاحبه  به  توجه  با 
خانواده اکبر، سردار معتمد این زمین )در خیابان 
جمهوری کنونی( را در سال ۱۲۶۵ هجری شمسی 
خریداری می کند و در اوایل سال های ۱۳۰۰ هجری 
شمسی همسر سردار معتمد، زهرا اکبر در همین 
زمین به مساحت ۱۰هزار مترمربع به »نیکلا مارکف« 
سفارش ساخت خانه ای می دهد. عمارت، به صورت 
خانه ای مشرف به خیابان جمهوری کنونی ساخته 
می شود که پشت آن باغ بوده و در حقیقت می توان 

گفت این بنا یک خانه باغ بزرگ بوده است.
و طبقه  این خانه در دو طبقه ساخته می شود 
همکف به مغازه های تجاری داده می شود و در طبقه 
دوم سکونت داشتند. این بنا چهار ورودی به طبقات 
داشته که ورودی ها از لحاظ کالبد متمایز از سایر 
نمای بنا بوده است. برای مثال ورودی ها دارای بالکن 
سنگی بسیار زیبا در طبقه دوم بوده و پنجره های 
قوسی با کتیبه کاشی کاری داشتند. این چهار ورودی 
از طریق راه پله به طبقات می رسیده است. در کنار 
راه پله های ورودی چهار آب انبار وجود داشته است 
که بنا بر نقل قولِ نواده خاندان اکبر، براساس سند 
ملک قناتی از شمال به جنوب جاری بوده است که 
بین مالک ساختمان پلاسکو کنونی و خانه سردار 

معتمد به صورت مساوی تقسیم می شده است.
از سردار معتمد و زهرا اکبر سه فرزند به نام های 
این  و  می ماند  شرافت السلطنه  و  محمد  حسن، 
خانه بین فرزندان پسر تقسیم می شود. بر اساس 
گفته های نوادگان آن ها، »حسن خان اکبر« به دلیل 
این که پسری ندارد سهم خود را ابتدا به بانک رهنی 
می فروشد و در سال های بعد تغییرات کالبدی در آن 
صورت می گیرد و به بانک عمران داده می شود. پس 
از انقلاب بانک عمران و چند بانک دیگر تجمیع شده 
و بانک ملت را تشکیل می دهند، اما مالکیت پنج 
هزار متر مربع محمدخان اکبر حفظ می شود. گفته 
می شود در همین دوره نمای ساختمان تخریب و یک 
ورودی آن نیز تخریب و نمای جدیدی بدون توجه 
به نمای پیشین بر آن ساخته می شود، اما بخشی از 
سهم حسن خان اکبر که جداره آن دستخوش تغییر 
نشده است تا دهه ۱۳۷۰ میزبان خاندان اکبر بوده و 
آن ها در طبقه دوم آن سکونت داشتند و پس از آن، 

توسط این خاندان حفظ شد.
بر اساس اسناد به دست آمده، نخستین دفتر کار 
مارکف ـ معمار روس ـ در  همین مکان بوده است. 
طبقه همکف این خانه از ابتدا تجاری بوده است 
و در طبقه همکف این بخش، داروخانه ای به نام 

»داروخانه آلمانی« وجود داشت.
پارکینگ  به صورت  باغ  این  دهه۱۳۴۰  اواخر  در 
مورد استفاده قرار می گیرد. پس از انقلاب فعالیت 
پارکینگ ادامه پیدا می کند. بخشی از مالکیت بنا نیز 
در دهه ۱۳۶۰ به بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی 
واگذار می شود. طبقه همکف همانند گذشته فعالیت 
تجاری خود را ادامه می دهد و طبقه دوم به صورت 

انبار یا مغازه اجاره داده می شود و در جریان این 
کاربری ها، داخل خانه تغییرات کالبدی پیدا می کند. 
قسمتی ار بنا نیز  تا سال ۱۳۹۶ دفتر کار یکی از 
نوادگان اکبر بوده و پارکینگ نیز جزو اموال نوادگان 

اکبر محسوب می شده است.«
»خانه حسن خان اکبر« چگونه شناسایی و ثبت 

شد؟
»سردار  خانه  ثبت  پرونده  مسئول  ـ  اصغرنیا 
اسعد« ـ ادامه داد: سال ۱۳۹۵، بعد از آتش سوزی 
قرار  پلاسکو  که  آمد  وجود  به  دغدغه ای  پلاسکو 
کل  بنابراین  شود،  ساخته  شکلی  چه  به  است 
محدوده را بررسی کردیم تا ارزش های تاریخی این 
منطقه را شناسایی کنیم. بنایی را یافتیم که از بر 
بنا  این  امتداد داشت،  تا مسجد هدایت  پلاسکو 
همان خانه سردار معتمد بود و با پژوهش هایی که 
انجام شد به قدمت تاریخی و ارزش این خانه پی 
بردیم. از این رو پرونده ثبتی آن را آماده کردیم و 
اسفند سال ۱۳۹۶ ثبت ملی آن با نام »خانه سردار 

معتمد« انجام شد.
به گفته مسئول پرونده ثبت خانه »سردار اسعد«، 
قسمتی از بنا و پارکینگ هنوز در اختیار نواده اکبر 
بود که بعد از ثبت و ساخت دوباره پلاسکو، بنیاد 
مستضعفان آن را از مالک خرید. تا سال ۱۳۹۷ دو 
بالکن از بنا کاملا سالم بود و داخل آن دست نخورده 
باقی مانده بود، اما بعد از خرید ملک از نواده اکبر 
این در  بالکن هم دخل و تصرف شد،  این دو  در 
حالی است که هرگونه دخل و تصرف در آثار ملی 
تخلف محسوب می شود، اما هیچ کس پاسخگوی این 

وضعیت نبود.

پلاک  یک  اکبر  خان  حسن  خانه  می گویند 
مانده به  ساختمان پلاسکو است، اما هیچ  یک از 
مغازه دارها درباره آن اطلاعی ندارند! در ابتدای ورود 
به این قسمت از خیابان جمهوری و بعد از گذر از 
ساختمان پلاسکو فقط انبوهی از مغازه دیده می شود 
که هر کدام بازسازی شده و سر و شکل امروزی پیدا 
کرده اند و ظاهرشان از وجود خانه ای تاریخی گواه 
مغازه ها  بالای  به  که چشم  همین  اما  نمی دهد،   
بیندازید، خانه ای با نمای آجری و تزئینات قاجاری 
دیده می شود که تا چندین پلاک پایین تر ادامه دارد، 
البته ظاهر خانه در بخشی هایی تفاوت پیدا کرده 
و نمای آجری در قسمت هایی شکل دیگری گرفته 

است.  
یکی از ورودی های خانه در مغازه کمربند فروشی 
قرار گرفته است که اجازه ورود نمی دهد و می گویند 
که در طبقه بالا خبری نیست و انبار مغازه هاست. 
ورودی دیگر این خانه در مغازه ای که برند پوشاک 
شده، قرار گرفته است که کالبد داخلی ساختمان 
قاجاری را کاملا تغییر داده و قسمت مسکونی بنا هم 

جزوی از مغازه شده است. 
 در حال حاضر، دسترسی به طبقه دوم خانه سردار 
معتمد از سمت مغازه ها مسدود شده و راهی برای 
دیدن و بررسی وضعیت آن وجود ندارد، اما آنچه 
هویداست  آن است که این بنای ثبت شده وضعیت 
خوبی ندارد و بخش زیادی از هویت تاریخی آن، بر 
اثر تغییر پی در پی مالکیت ها و بازسازی های پرحجم 
مغازه دارها از بین رفته است و متولی میراث فرهنگی 
در تهران و مالکان کنونی با وجود ثبت این بنا، به 

حفاظت از آن توجهی ندارند.

دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر کشور از آماده باش کامل 
اعضای ستاد خدمات سفر در ۳۱ استان کشور خبر داد و گفت: امسال 
به دلیل همزمانی تعطیلات نوروزی با ماه مبارک رمضان، با سفرهای 
زودهنگام سال جدید روبه رو هستیم و آمارگیری اقامت گردشگران را از 

تاریخ ۱۶ اسفندماه آغاز خواهیم کرد.
به گزارش ایرنا، علی اصغر شالبافیان در وبینار با معاونان گردشگری 
۳۱ استان کشور به عنوان مسئولان دبیرخانه های ستادهای اجرایی 
خدمات سفر کشور بر لزوم هماهنگی و تعامل بیشتر میان اعضا و 
زنجیره فعال ستاد سفر تاکید کرد و از آنها خواست از استانداری، 
نهادهای فرابخشی، تشکل های تخصصی و بخش های تابعه مربوطه به 
منظور تامین نیاز گردشگران نوروزی در ابعاد مختلف، مطالبه گر باشند.
معاون گردشگری با تاکید بر تشدید نظارت های میدانی و ارسال 
استان ها  ادارات کل  از  مرکزی،  ستاد  دبیرخانه  به  گزارش ها  مستمر 
خواست تا با کنترل قیمت خدمات و نظارت بر نحوه ارائه امکانات 
صورت  به  را  استان  گردشگری  مدیریت  پذیرایی،  و  رفاهی  اقامتی، 

مشخص تحت کنترل کامل داشته باشند.
شالبافیان همچنین برخورد قاطع با تخلف ها و رسیدگی به شکایات در 
کوتاه ترین زمان ممکن چه مواردی که به صورت مستقیم به ادارات کل 

به  رسیدگی  سامانه  طریق  از  که  مواردی  یا  می شود  گزارش  استان 
شکایات و پیشنهادات ۰۹۶۲۹ مطرح خواهد شد را در اولویت امور 

اجرایی قرار دهند.
نحوه  همچنین  سفر  خدمات  هماهنگی  مرکزی  ستاد  رئیس 
خدمت رسانی در ایام ماه مبارک رمضان را به صورت یکپارچه و اجرای 
برنامه های فرهنگی مرتبط را ضمن هماهنگی کامل با استانداران، در 

دستور کار ادارات کل استانی قرار داد.
معاون گردشگری در ادامه، آمارگیری روزانه و ثبت در سامانه جانا را 
نیز یکی دیگر از امور اجرایی مهم نوروزی خواند و بر کیفیت آمار اخذ 
شده و نیز بهره مندی از آن در اموری از جمله پیش بینی وضعیت و 

تحلیل سفرها تاکید کرد.
در این وبینار مدیریت نحوه اطلاع رسانی، در نظر گرفتن سخنگوی 
استان برای ارائه اطلاعات یکپارچه از سطح استان و نیز تسریع در ارائه 
گزارش های نظارتی به عنوان جمع بندی نهایی مطرح شد و تلاش برای 
مطالبه گری از تمامی مقامات و نهادهای فرابخشی استان ها به صورت 
جدی و مستمر در دستور کار دبیرخانه های ستادهای خدمات سفر 

استان ها قرار گرفت.
هماهنگی  مرکزی  ستاد  دبیر  فیروزآبادی  فاطمی  مصطفی  سید 
خدمات سفر کشور نیز با اشاره به تشدید سفرها در ایام تعطیلات نیمه 
شعبان از آماده باش کامل اعضای ستاد سفر در ۳۱ استان کشور خبر 
داد و گفت: »امسال به دلیل تعدد تعطیلات در دو ماه پایانی سال و 
همزمانی تعطیلات نوروزی با ماه مبارک رمضان، با سفرهای زودهنگام 
سال جدید روبه رو هستیم و از این رو آمارگیری اقامت گردشگران را از 

تاریخ ۱۶ اسفندماه آغاز خواهیم کرد.
فاطمی پایان فعالیت های عمرانی در سطح شهر، تامین زیرساخت های 
و  بحران  برای مدیریت   آماده باشی  بهداشت،  امنیت،  برقراری  لازم، 
اضطرار، استفاده از همه ظرفیت های استانی در ابعاد گسترده، در نظر 
گرفتن همه جوانب در امر اطلاع رسانی و نیز بهره مندی از شهرهای مکل 
و استان های معین و در نهایت برپایی نوروزگاه ها، جشنواره و برنامه های 

فرهنگی مرتبط با ایام ماه مبارک رمضان را در اولویت کاری ستادهای 
اجرایی خدمات سفر استان ها قرار داد.

دبیر ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر همچنین با برشمردن تعداد 
جلسات و مصوبات مهم استان ها، اقدامات محقق شده و در دست اجرا 

را برای میزبانی از گردشگران نوروزی شایسته خواند.
یحیی نقی زاه محجوب مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری 
در این نشست نیز با عنایت به قرار گرفتن در آستانه سفرهای نوروزی 
و همزمانی آن با ایام ماه مبارک رمضان و ضرورت رعایت حرمت و 
شئونات ماه مهمانی خدا، از دستورات ابلاغ شده به ۳۱ استان کشور 
جهت استفاده مدیران و بهره برداران تاسیسات گردشگری به منظور 

اقدامات لازم و هماهنگی یکپارچه خبر داد.
نقی زاده با اشاره به مواردی از امور ابلاغی مذکور، یادآور شد: ضرورت 
آمادگی تاسیسات گردشگری جهت استقبال از ماه مبارک رمضان، به 
ویژه تجهیز و پاکیزگی هر چه بهتر، لزوم نظارت بر نرخ ها و برخورد قاطع 
با هر گونه گران فروشی و یا کم فروشی با همکاری تشکل های حرفه ای، 
استفاده از سایر ظرفیت های قانونی، برنامه ریزی و اجرای بازدیدهای 
مشترک با همکاری سایر دستگاه های اجرایی ذی  ربط عضو ستاد و نیز 
تشویق و ترغیب واحدهای گردشگری که خدمات ابتکاری دارند از جمله 
اهم سرفصل های اجرایی ستادهای خدمات سفر در استان ها به شمار 

می آیند.
نقی زاده، فعال بودن تاسیسات گردشگری در ایام ماه مبارک رمضان، 
ملزم شدن شرکت های خدمات مسافرتی و گردشگری به انعقاد قرارداد 
با مسافران و گردشگران و اجرای کلیه  رسمی در چارچوب مقررات 
برنامه های سفر با بهره مندی از راهنمایان گردشگری مجاز و نیز تشکیل 
کمیته ویژه برای رسیدگی به شکایات واصله در ایام نوروز و ماه مبارک 
رمضان و برخورد با تاسیسات و موسسات گردشگری متخلف بر اساس 
ضوابط و مقررات جاری وزارتخانه متبوع و ارائه گزارش عملکرد دفاتر و 
شرکت های خدمات مسافرتی و گردشگری به معاونت گردشگری نیز در 

ایام نوروز مورد پیگیری قرار خواهد گرفت.

خانه معروف به »حسن خان اکبر« در وضعیت بدی به سر می برد

خانه ای فراموش شده زیر سایه پلاسکو
خانه معروف به »حسن خان اکبر« یا خانه »سردار معتمد« واقع در خیابان جمهوری تهران، یکی از نخستین بناهایی است که نیکولا مارکفُ ـ معمار 
روس تبار ـ آن را ساخته است. این خانه در حال حاضر به متروکه ای شبیه است که انبارِ مغازه هایی شده و قسمتی از آن  هم توسط یک برند پوشاک خریداری 
شده و داخل آن کاملا بازسازی و تغییر شکل داده شده است. اگرچه این خانه اعیانی قاجاری در فهرست آثار ملی کشور به ثبت رسیده است، اما ثبت هم 

کمکی به حفظ و نگهداری آن نکرده است و وضعیت امروز خانه تعریف چندانی ندارد.

و هستیمدبیر ستاد مرکزی خدمات سفر: وبه ر ودهنگام سال جدید ر با سفرهای ز

می گویند خانه 
حسن خان اکبر 
یک پلاک مانده 

به ساختمان 
پلاسکو است، 

اما هیچ  یک 
از مغازه دارها 

درباره آن 
اطلاعی ندارند!

رسول ملاقلی پور می گفت: اگر قرار بود بنده از برخی نقدها تاثیر بگیرم مسلما 
بعد از مزرعه پدری، نباید فیلم می ساختم. ولی معتقدم این نقدها تاثیر بدی بر 
روی نسل جوانی که در رشته سینما درس می خوانند خواهد گذاشت. با بعضی 

نقدها نگاه غلطی به  آنها در سینما داده می شود.
به گزارش ایسنا، این کارگردان که روز  ۱۵ اسفند ماه سالروز درگذشت اش 
است، به بهانه اکران میم مثل مادر به ایسنا آمده بود و حالا این خبرگزاری به 

بهانه سالروز درگذشت اش بخشی از گفت وگویش را بازنشر می کند.
در ادامه بخش هایی از مصاحبه رسول ملاقلی پور را می خوانیم:

* از نسل ما گذشته است که نگاهی دیگر و متفاوت به جنگ ارائه کنیم 
که از جنس نگاه نسل امروز باشد. نسل ما قدرت ریسک و توانای ریسک را 
از دست داده  است، ولی اگر یک فرد جوان یک سینماگر جوان با استعداد 
پیدا شود، می تواند با خلاقیت های که دارد از ادبیات جنگ به بهترین شکل 

استفاده کند.
* من همان آدم گذشته هستم اما محتاط  تر شده ام. یک واقعیت این است 
که ملاقلی پور در سینما سرکوب شد، نه از جانب ممیزی ارشاد بلکه متاسفانه 
از جانب منتقدین بی سواد این اتفاق افتاد. وقتی منتقدین بی سواد مواردی را به 
فیلم نسبت دادند طبیعتا مسئولان فرهنگی نسبت به کارهای من حساسیت 

پیدا کردند.
* هرچه ساختم و نوشتم آنها فکر کردند منظورم مساله دیگری است. مثلا در 

دورانی که فیلمهای سفر به چزابه، نسل سوخته و.... را ساختم بسیاری از این 
فیلم های من را برخی منتقدین بی سواد به مسخره گرفتند. ولی الان نقد همان 
آدمها را در رابطه با میم مثل مادر می خوانم و می بینم از آن فیلم های قبلی ام 
همچون نسل سوخته و هیوا به عنون آثاری زیبا و شاعرانه یاد می کنند در حالیکه 

این فیلم ها را در زمان اکران قبول نداشتند.
* منتقدین خط دادند و اشتباه خط دادند و حساسیت ها زیاد شد. همین 
موضوع باعث شد من سه سال نتوانم کار بکنم و زحمت برخی از این خط های 
اشتباه و نسبت های ناروا به فیلم را بعضی از همکارانمان در نهادهای صنفی 
سینما هم کشیدند. من نمی خواهم منتقدین را رد بکنم، بسیاری از نقدهایی را 
که می خوانم برای من راهگشا است. من قلم آنهایی را می بوسم که نقطه قوت 
و ضعف کارم را بگویند، ولی نقد کسی که فیلم من را ندیده است نمی توانم 

بپذیرم.
* اگر قرار بود بنده از برخی نقدها تاثیر بگیرم مسلما بعد از مزرعه پدری نباید 
فیلم می ساختم. ولی معتقدم این نقدها تاثیر بدی بر روی نسل جوانی که در 
رشته سینما درس می خوانند خواهد گذاشت. با بعضی نقدها نگاه غلطی به  آنها 

در سینما داده می شود.
این کارگردان که با همراهی گلیشفته فراهانی بازیگر فیلمش در این نشست که 

متن کامل آن در این لینک قابل رویت است، حاضر شده بود.
ملاقلی پور فیلم های ماندگاری همچون »سفر به چذابه«، »میم مثل مادر«، 

»نجات یافتگان«، »پرواز در شب«، »مزرعه پدری«، »قارچ سمی« را ساخت و 
بسیاری از همکارانش معتقدند او در دوران بلوغ و پختگی اش در سینما از این 
دنیا رفت در حالی که بخشی از عمرش برای پیگیری مسائل فیلم سازی اش هدر  
شد و اگر فرصت ساخت چند فیلم بیشتر داشت سینمای ایران صاحب غنای 

بیشتری بود.
او در  نامه ای که سال ۸۳ با عنوان خداحافظ سینما! در اختیار ایسنا قرار 
داد، )در آن مقطع صحنه هایی از فیلم مزرعه پدری برای اکران حذف شده بود( 
نوشت: چه حاصل از اینکه کی بودم و چه کردم؟ منتی هم نیست و صد البته که 
طلبکار هم نیستم حرف من بماند با تاریخ. روزگاری نه چندان دور به گوشه ای از 

این دیار عشق و میراث تعرضی شده بود.
دوربین  آسمانی،  روحشان  و  بودند  زمینی  بزرگ،  مردانی  بودند،  جوانانی 
عکاسی و سوپرهشت من شرمنده بود از معرفتشان. هر چند کوتاه ولی مردانه 

زیستن را دیدم و بی دلیل نیست که هر روز دورتر و تنهاتر شدم.
جرم من ساختن پرواز در شب و دعوت سفر به چزابه برای دیدن نجات یافتگان 
و ملاقات با بانوی عشق خانم هیوا بود. البته این جرم کمی نبود همزمان با 
نمایش تحقیرشان کردند و درگوشی و علنی نجوا کردند، برو، فراموش کن، و 
این زمانه را آنطور که ما میگوییم ببین. از نگاه مجنون، نسل سوخته را نبین. در 
همان خوابگردی بمان تا خوابگرد را نسازی، مگر نمی بینی با مزرعه پدری این 

سرزمین پدریت چه می کنیم؟

اگر راه پیروزی فرهنگی عده ای در گروه این است که من دیگر فیلم نسازم، 
به همه دوستداران و ارزش پیشگان و همراهان این قافله مژده  می دهم که این 
پیروزی گوارای تان باد. رسول ملاقلی پور دیگر فیلمی نخواهد ساخت تا ... زهی 
خجسته زمانی که یار باز آید بکام غمزدگان غمگسار بازآید به پیش خیالش 

کشیدم ابلق چشم بدان امید که آن شهسوار باز آید.

برای رسول ملاقلی پور و نسل سوخته  اش


